

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

محمد ربیعی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: تراکتور تیم بین‌المللی لیگ است

زمین مناسب نباشد بازیکن ۱۰۰ میلیاردی به چه کار می‌آید؟

انتظارات من در فصل نقل و انتقالات برآورده نشد



حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

یکی از اتفاق‌های مهم بازی‌های هفته چهارم لیگ برتر، برتری یک بر صفر ذوب‌آهن مقابل تراکتور در تبریز بود. در واقع بازی‌های هفته چهارم لیگ بیشتر تحت تاثیر مرگ هوادار انزلی‌چی در جریان بازی سپاهان با ملوان قرار گرفت. شاگردان ربیعی درحالی‌توانستند ترمز تیم پرستاره درآگان اسکوچیچ را بکشند که برای این فصل اصلا خوب تقویت نشدند و دو سه بازیکن خوب خود را هم از دست دادند. ارزش کار ذوب‌آهن آنجا مشخص می‌شود که تراکتور با ستاره‌هایش و در حضور پرشور هواداران خود این بازی را واگذار کرد درحالی‌که خیلی‌ها انتظار شکست پرگل تیم ربیعی را در تبریز داشتند. در همین راستاگفت‌وگویی را با محمد ربیعی ترتیب دادیم تا درباره این برد و عملکرد شاگردانش حرف بزند. او در گفت‌وگو با «فرهیختگان» ترجیح داد درباره یکسری از مسائل در شرایط فعلی صحبت نکند اما راجع به تیمش و مشکلاتی که با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، مفصل حرف زد.

تراکتور از مدعیان اصلی قهرمانی است

سرمربی ذوب‌آهن در ابتدا با بیان اینکه پیروزی تیم‌شان در تبریز به نوعی فصل الهی بود، اظهار داشت: «برای شکست تراکتور برنامه‌ریزی کرده بودیم که خوشبختانه برنامه‌مان به خوبی توسط بازیکنان اجرا شد. پیروزی در این مسابقه کار راحتی نبود از این جهت که تراکتور تیم بسیار باکیفیت و پرمهره لیگ است. اطمینان داشته باشید آنها از مدعیان اصلی قهرمانی‌اند و از نظر من تیم بین‌المللی لیگ به حساب می‌آیند؛ چراکه واقعا مهره‌های خوبی، کسار کادرفنی خیلی خوب در اختیار دارند. نمی‌توانم زحمات بازیکنانم را با تمام مشکلاتی که دارند در این بازی نادیده بگیرم و از آنها تشکر می‌کنم. این روزها شاید بگذرد اما مطمئنا فراموش نخواهیم کرد که با چه مشکلات و کمبودهایی مواجه بودیم و در همین روزها توانستیم تاریخ‌سازی کنیم.»

این روزهای سخت ذوب‌آهن را فراموش نمی‌کنیم

وی در پاسخ به این سوال که آیا استوری اعتراض آمیزی که قبل از بازی با تراکتور علیه باشگاهش منتشر کرد، تاثیرگذار بود یا نه؟ عنوان کرد: «به هر حال باشگاه بعد از آن قضیه ۱۰ درصد از قرارداد بازیکنان را پرداخت کرد و قرار شد به زودی پرداخت دیگری انجام شود. خواسته ما این بود که پیش‌پرداخت‌ها انجام شود. پیش‌پرداخت از اسمش مشخص است که قبل از شروع مسابقات باید پرداخت شود. در هر حال باشگاه ما با مشکلاتی مواجه است که برای ما حکم موانع را دارد و باید از آنها به سلامت عبور کنیم.»

انتظارات من در نقل و انتقالات برآورده نشد

ربیعی درباره اینکه تیمش عملکرد ضعیفی در فصل نقل و انتقالات تابستانی در مقایسه با خیلی‌ای تیم‌های لیگ برتری داشت، تصریح کرد:

بررسی وضعیت سپاهان و حریفانش درآستانه لیگ قهرمانان ۲ آسیا

بازی روانی مورایس روی اعصاب الوحدات



نیلوفر مژدهی

خبرنگار

سپاهان صدزشتین رقابت‌های لیگ برتر پس از پشت سر گذاشتن ۴ هفته از مسابقات، ۱۲ امتیازی است. این تیم که بدون حتی یک باخت در صدر جدول یکه‌تازی می‌کند با اختلافی ۵ امتیازی نسبت به تراکتور، تیم دوم جدول رده‌بندی جایگاه خود را در بالای جدول مستحکم‌تر از قبل کرده است. پیش از شروع مسابقات و با توجه به تلاش سپاهان در فصل نقل و انتقالات پیش‌بینی می‌شد که قرار است تیمی قدرتمند روانه مسابقات لیگ برتر شود اما برخی موانع در ریاریگری و عدم ثبت‌نام بعضی بازیکنان در لیست این تیم گلزنی‌هایی را برای علاقه‌مندان به سپاهان به وجود آورده بود که این مشکل نیز بااِلبغیه ساعات پایانی نقل و انتقالات حل شد و حالا سپاهان با تمام قدرت وارد مسابقات لیگ قهرمانان ۲ آسیا می‌شود. سپاهان باید در این مسابقات که برای اولین بار در آسیا برگزار می‌شود شانس خود را امتحان کرده و برای قهرمانی بجنگد.

استارت سپاهان در لیگ ۲ آسیا

پس از سال‌ها یکپنواختی کنتفدراسیون فوتبال آسیا در شرایطی مشابه با یوفا ورزش متفاوتی از مسابقات لیگ قهرمانان آسیا را ارائه داد. به همین جهت تیم سپاهان که نتوانست به عنوان نماینده ایران راهی لیگ نخبیگان شود در لیگ قهرمانان ۲ آسیا به میدان خواهد رفت. سهمیه ایران در لیگ نخبیگان ۱۰۲ بود و سپاهان در صورت موفقیت در پلی‌آف این مسابقات می‌توانست در مرحله گروهی لیگ نخبیگان آسیا به میدان برود اما شکست سپاهان مقابل شیباب الاهلی امارات باعث شد تا این سهمیه بسوزد و حالا سپاهان در کنار تراکتور باید در سطح ۲ آسیا به میدان برود.

این تیم در میان ۳۲ تیم حاضر در این مسابقات کار خود را در گروه C آغاز می‌کند. سپاهان که قهرمان فصل گذشته جام حذفی فوتبال ایران است با تیم‌های شارجه امارات، استقلال تاجیکستان و الوحدات اردن هم‌گروه است. شاگردان مورایس امشب در امان به مصاف الوحدات می‌روند.

بازی روانی مورایس برای رقیب

سپاهان به عنوان یکی از قدرت‌های فوتبال آسیا در سید یک قرعه‌کشی این مسابقات قرار داشت. ازاین‌رو باتیم‌های شارجه امارات، استقلال تاجیکستان و الوحدات اردن هم‌گروه شد. با توجه به حضور ۳۲ تیم شاغل در این مسابقات می‌توانیم گروه C را گروه مرگ بدانیم؛ چراکه به نظر می‌رسد قدرتمندترین تیم‌ها در این گروه تجمع کرده‌اند. الوحدات چندان حریف شناخته‌شده‌ای برای سپاهان نیست. حتی خود مورایس در کنفرانس خبری قبل از بازی اعتراف کرد که شناخت کافی از این تیم ندارد و در تهیه فیلم بازی آخر حریف در لیگ اردن ناموفق بوده است. از طرفی اطرافیان این مربی ادعا می‌کنند که او به اندازه کافی از حریف شناخت دارد و در واقع با چنین اظهاراتی قصد راه انداختن بازی روانی داشته است اما باز هم به نظر می‌رسد او آقدر که اطلاعات لازم

«هر مربی دوست دارد که در فصل نقل و انتقالات به بهترین شکل ممکن تیمش را تقویت کند اما واقعیت این است که خواسته‌های من کم نبود بلکه بود چه باشگاه بسیار محدود بود و ما در واقع منعطف عمل کردیم.

کدام مربی بدش می‌آید تیمش را تقویت کند، آن هم تیمی که سال قبل در لیگ پنجم شده با وجود اینکه چند مهره خود را در طول فصل بنا به دلایلی از دست داد. برای این فصل هم ما دو بازیکن از بهترین‌های تیم‌مان شامل محمدحسین اسلامی و محمد جواد محمدی را راحت از دست دادیم درحالی‌که آنها مهره‌های بسیار تاثیرگذار ما در فصل قبل بودند. مربی وقتی وارد تیمی می‌شود تلاش می‌کند فرآیندی را در پیش بگیرد که براساس آن بازیکنانش در مسیر پیشرفت قرار بگیرند و از این‌رو چنین تیمی برای بهتر شدن باید تقویت شود، نه اینکه بهترین‌های خود را از دست بدهد. نمی‌توان کتمان کرد که باشگاه نتوانست انتظارات مرا در نقل و انتقالات برآورده سازد، آن هم تیمی که توانست بهترین نتایج ۷، ۸ فصل اخیر خود را در لیگ بگیرد. وقتی تیمی می‌تواند با آن بضاعت در لیگ پنجم شود باید شرایطی را برایش فراهم کرد که بتواند بهتر شود و برای رتبه‌های بهتری بجنگد. مساله‌ای که از لحاظ انگیزشی هم در تیم بسیار تاثیرگذار است و ضمنا باید شرایطی فراهم شود که بتوانیم با تیم‌های رقیب، رقابت پایاپای داشته باشیم، البته نه تیم‌های بالای جدول و مدعی بلکه تیم‌هایی که فصل پیش پشت سر ما قرار گرفتند و در تابستان نیز هزینه زیادی را برای تقویت تیم‌شان داشتند. به هر شکل ما سعی کردیم با مشکلات بسازیم و مقابل آنها منعطف عمل کنیم. تا آنجا که توان باشگاه اجازه می‌داد خریدهایی را داشتیم و در شرایط فعلی هم به نداشته‌هایمان فکر نمی‌کنیم بلکه به تیمی که بسته‌ایم ایمان داریم و می‌خواهیم به روند خوب‌مان ادامه دهیم.»

توقعات از ذوب‌آهن معقول باشد

ربیعی در واکنش به این موضوع که با پیروزی تیمش مقابل تراکتور حالا توقعات از تیم او هم بالاتر می‌رود، خاطرنشان کرد: «توقع همیشه از من و تیم تحت هدایتم بالا بوده و با این مساله غریبه نیستم. به هر حال تیم‌هایی که داشتم همیشه توانسته‌اند خودشان را در بالای جدول حفظ کنند اما از دوستانی که عادلانه و صادقانه فوتبال را دنبال می‌کنند، می‌خواهم که سطح توقع‌شان از ذوب‌آهن در حد معقول باشد. بعضا با برخی از هواداران صحبت کرده و به آنها می‌گویم که توقع‌تان از تیم معقول باشد. البته این دلیل نمی‌شود که به شخصه انتظاراتم از بازیکنانم را پایین بیاورم بلکه همیشه آنها را به پیشرفت و بهتر شدن تشویق می‌کنم و تاکید دارم که در هر بازی از لیگ توان پیروز شدن دارند.»

دردآور است که نمی‌توانیم در اصفهان بازی کنیم

سرمربی ذوب‌آهن با ابراز تأسف از اینکه تیمش تا اینجای لیگ هنوز نتوانسته میزبان باشد، گفت: «متأسفانه ما حتی یک بازی را در هم تا الان میزبان نبودیم و به خاطر همین هم مجبور شدیم یک بازی خانگی را در مشهد انجام

دهیم و امتیازات حساسی را در آن مسابقه از دست دادیم. به هر شکل به خاطر منافع تیم ملی از خواسته‌مان کوتاه آمدیم و در شرایط فعلی هم نگران وضعیت زمین چمن ورزشگاه فولاد شهریم. زمین آن‌طور که باید از کیفیت خوبی برخوردار نیست و سپاهان هم مجبور شده در اینجا بازی کند. در چنین شرایطی طبیعی است که سلامت زمین با بازی‌های پشت سر هم در این ورزشگاه به خطر خواهد افتاد درحالی‌که این زمین نیاز به استراحت و رسیدگی دارد. درآز او است ما نزدیک به دو ماه است که حتی نتوانسته‌ایم در زمین خانگی خودمان تمرین داشته باشیم و این حق مسلم تیم ماست که بتوانیم در زمین خودمان حداقل هفته‌ای یکی دو بار تمرین کنیم تا در شرایط بهتری از امتیاز میزبانی بهره ببریم که از این مساله محرومیم. به هر حال ورزشگاه فولادشهر در منطقه‌ای واقع شده که شرایط آب و هوایی خاصی دارد و باید حتما در طول هفته در آنجا تمرین داشته باشیم. این مشکلات را می‌گویم که بازیکنانم فکر نکنند نسبت به این مسائل بی‌تفاوتم اما این دلیل نمی‌شود که دنبال بهانه‌جویی برای نتیجه نگرفتن یا کم‌کاری باشیم. شک نکنید این مسائل باعث نمی‌شود یک درصد هم از تلاش و انگیزه‌مان کاسته شود اما در عین حال از مدیران کارخانه ذوب می‌خواهم به مشکلات ما رسیدگی کنند.»

آن ۴ تیم در لیگ متفاوتی‌اند!

تیم‌های پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتور با خریدهایی که در تابستان داشتند، نشان دادند برای قهرمانی به شکل دیگری با یکدیگر رقابت خواهند کرد. در همین راستا ربیعی در مورد مدعیان لیگ عنوان کرد: «به عقیده من رقابت بین همین چهار تیم خواهد بود و این تیم‌ها لیگ جدایی دارند و شرایط‌شان با بقیه متفاوت است. البته در این بین تیم‌هایی هستند که با هزینه زیاد به دنبال حضور در جمع مدعیان بوده و آنها هم این روند را همچنان ادامه می‌دهند اما این وسط تیم ذوب‌آهن را باید از همه این تیم‌ها جدا کرد؛ چراکه از نظر بودجه و هزینه قابل قیاس با آنها نیست. چقدر خوب می‌شود اگر تعداد تیم‌هایی که هزینه می‌کنند سال به سال بیشتر شود و رقابت برای قهرمانی به ۶، ۷ تیم برسد و این مساله برای پویا شدن لیگ خیلی خوب است.»

ربیعی در پایان راجع به مشکل نبود زمین چمن مناسب در فوتبال‌مان که به یک معضل تبدیل شده، اظهار داشت: «متأسفانه نبود زمین چمن مناسب و امکانات به پاشنه آشیل در فوتبال کشورمان تبدیل شده است. متأسفانه این هفته یک اتفاق بد هم در اصفهان روی سکو‌ها رخ داد که همین جا لازم می‌دانم به خانواده آن مرحوم و جامعه فوتبال تسلیت بگویم. هر چقدر شما اسنادیوم بهتری داشته باشید، بازی‌های باکیفیت‌تر و با تاکتیک و سرعت بهتر خواهید دید. این دو مساله کاملا به هم مرتبطند. متأسفانه باشگاه‌ها برای جذب بازیکنان هزینه‌های هنگفتی می‌کنند اما این توجه را به زمین چمن‌شان ندارند درحالی‌که وقتی زمین خوب نباشد همان بازیکن ۱۰۰ میلیاردی نمی‌تواند فوتبال خودش را در این زمین ارائه دهد و در واقع به کار تیم نمی‌آید.»

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش



خبر

جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴ از یکستان

جشنواره گل شاگردان شمسایی

برابر ونزوئلا

تیم ملی فوتسال ایران در نخستین دیدار خود در دهمین دوره جام جهانی با پیروزی برابر ونزوئلا گام نخست را محکم برداشت.

ملی‌پوشان فوتسال عصر دیروز در دور نخست مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۴ از یکستان، در بخارا به مصاف تیم ملی ونزوئلا رفتند که این بازی با برتری ۷ بر یک تیم کشورمان همراه بود. ایران با ترکیب سعید مومنی، محمدحسین درخشانی، مسلم اولادقیاد، سالار آقاپور و حسین طیبی وارد زمین شد. بازی در دقایق نخست مسابقه که تیم‌ها عمدتا به تحلیل یکدیگر می‌پردازند، موقعیت‌های گلزنی چندانی نداشت. با این حال موتور گلزنی ایران از دقیقه ۷ با گل سالر آقاپور آغاز شد. شاگردان وحید شمسایی تا پایان نیمه نخست نتوانستند گل دیگر بزنند و مهدی کریمی در دقایق ۱۳ و ۱۰ و سپس بهروز عظیمی در دقیقه ۱۹، دروازه ونزوئلا را گشودند. نماینده آمریکای جنوبی در دقیقه ۱۵ توسط میلتن فرانسیا به گل رسید تا ۲ تا ۰ دقیقه اول با برتری ۴ بر یک ایران همراه باشد. در نیمه دوم سالار آقاپور در دقیقه ۲۳ موفق به گلزنی شد. امیرحسین دادوی در دقیقه ۲۷ دروازه ونزوئلا را باز کرد و بهروز عظیمی در دقیقه ۳۸ توانست تعداد گل‌های تیم کشورمان را به عدد ۷ برساند. حملات دو تیم از این پس به تور دروازه‌ها نرسید تا تیم ملی ایران، گام اول را در جام جهانی فوتسال با قدرت بردارد. تیم ملی فوتسال از ساعت ۱۶ روز ۲۹ شهریورماه مقابل گواتمالا صفا آرایمی می‌کند و از ساعت ۱۸:۳۰ روز اول مهر مقابل فرانسه به میدان می‌رود.

شمسایی: باید به بازی‌های بعدی فکر کنیم

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی ایران پس از پیروزی در اولین بازی جام جهانی گفت: «بازی خیلی خوبی بود من احترام خاصی برای ونزوئلا قائلم زیرا که تیم سوم کوبا شده بود. بازی‌های زیادی از این تیم دیدیم.» وی ادامه داد: «امروز بچه‌های ما یک تیم بودند و با تمام وجودشان بازی کردند، به دنبال برد در بازی اول بودیم. در بازی‌ای که سخت بود، توانستیم پیروز شویم.»

سرمربی تیم ملی فوتسال گفت: «برای لحظاتی بازی از کنترل ما خارج شد ولی توانستیم سوار بر بازی شویم. این بازی تمام شد و به بازی‌های بعدی باید فکر کنیم و ان‌شاءالله پله به پله به مسیرهای بعدی برویم.»

همچنین بهروز عظیمی که دوبار برای تیم ملی ایران مقابل ونزوئلا گلزنی کرده، بعد از پایان این مسابقه گفت: «بازی خیلی خوبی را رقم زدیم و نتیجه بسیار خوبی گرفتیم. با کمک و اطلاعاتی که اعضای کادر فنی در اختیارمان گذاشتند، برنامه‌ها را در زمین اجرا کردیم. خیلی خوب بازی کردیم و از همه بازیکنان تشکر می‌کنم. آمده‌ایم که برای قهرمانی بجنگیم و برای دیدارهای بعدی آماده‌ایم.»

همچنین در پایان این مسابقه سالار آقاپور، بازیکن شماره ۱۲ تیم که مقابل ونزوئلا دوبار گلزنی کرده بود و نمایش قابل قبولی نیز ارائه کرد از سوی تیم فنی فیفا بهترین بازیکن زمین انتخاب شد و جایزه ویژه‌ای در دریافت کرد.